



دستور ویژه برای خوزستان

این مردم نباید دچار مشکلات باشند
و اگر در وقت خود به کار مردم رسیدگی می‌شد
این وضعیت ایجاد نمی‌شد

اکنون که دستگاه‌های دولتی و غیردولتی
مشغول به کار شدند؛ دولت بعدی که بر سر کار
خواهد آمد، کارها را به صورت جدی دنبال کند

رهبر انقلاب پس از دریافت نوبت دوم واکسن کرونا:
در روزهای اخیر یکی از نگرانی‌های واقعا درد آور
مسأله آب خوزستان و مشکلات مردم بود

مردم ناراحتی خود را بروز دادند اما هیچ گله‌ای از آنها
نمی‌توان داشت، چرا که مسأله آب آن هم در آب‌وهوای گرم
خوزستان مسأله کوچکی نیست



تیتراهای امروز

مراسم تشییع و تدفین بیکر پاک شهید
ستوان دوم «فرنگام پرست» که به دست اشرار در
ماه‌شهر به شهادت رسید در راه‌پیمایی برگزار شد

مظلوم خوزستان

مطالبه خانواده شهید و مردم خوزستان:
اشد مجازات اشرار قاتل



بی‌توجهی به محدودیت‌های کرونایی
و هجوم انبوه مسافران به سواحل شمالی

کرونا و

بی‌مسئولیتی

بررسی آخرین تحولات افغانستان

خط و نشان طالبان برای اردوغان

گزارش «وطن امروز» درباره افزایش ۸۷ درصدی
هزینه خانوارهای شهری در دولت دوم روحانی

جیب خالی خانوار

نگاه

گرد و خاک خنده‌دار مکرون!

نوید مؤمن: بر اساس نتایج تحقیقی که هفته
گذشته از سوی کنسرسیوم ۱۷ رساله‌بین‌المللی از
جمله روزنامه‌های لوموند فرانسه، گاردین انگلیس
و واشنگتن پست آمریکا منتشر شد، برخی
کشورها از بدافزار جاسوسی صهیونیست‌ها یعنی
پگاسوس برای نظارت بر فعالیت روزنامه‌نگاران،
سیاستمداران زن و مرد، فعالان حقوق بشر یا
رؤسای برخی شرکت‌ها و موسسات بزرگ استفاده
کرده‌اند. بدون شک سازمان جاسوسی موباد از
این طریق در جریان گردش بسیاری از اطلاعات
غیرقانونی و خصوصی مرتبط با سیاستمداران و
روزنامه‌نگاران جهان قرار گرفته است.

یکی از سیاستمدارانی که قربانی این بازی امنیتی
صهیونیست‌ها شده است، کسی نیست جز امانوئل
مکرون! سیاستمدار خام، متوهم و خودبیزگینبی
که تملق‌گویی وی برای صهیونیست‌ها و مستأجران
جمهوری‌خواه و دموکرات در کاخ سفید، زبانه‌ز
خاص و عام است. کسی که حتی برای سرکوب
جلیقه‌زدهای فرانسه نیز از لای‌های صهیونیستی
فعال در این کشور اروپایی مشاوره می‌گیرد. او امروز
خود قربانی کسانی شده که سال‌ها روی دیوار آنها
یادگاری نوشته و در حمایت از جنایات آنها قد
علم کرده است.

صورت‌مساله اینجاست که دست‌گام‌های امنیتی
مراکش از طریق جاسوس‌افزار پگاسوس، یکی از
خطوط تلفن همراه اصلی مکرون را شنود کرده
و اطلاعات این مکالمات را پیاده‌سازی، جمع‌بندی و
طبقه‌بندی کرده‌اند. بر هیچ کس پوشیده نیست
صهیونیست‌ها در جریان این مساله (شنود تلفن
همراه مکرون توسط مراکش‌ها به وسیله بدافزار
پگاسوس) قرار داشته‌اند. مکرون پس از آگاهی
نسبت به این موضوع، دستور داده است موضوع
سریعا مورد بررسی قرار گیرد و نتایج این بررسی
به وی اعلام شود. اما گسرد و خاک خنده‌داری
که مکرون طی روزهای اخیر بر سر جاسوسی
مستقیم مراکش‌ها و جاسوسی غیرمستقیم
صهیونیست‌ها از تلفن همراهش برپا کرده است،
برودی فرو خواهد نشست.

بهرتر است جهت درک این ماجرا، نیم‌نگاهی
به افشای ماجرای شنود تلفن همراه انگلار مرکل،
صدراعظم آلمان در سال ۲۰۱۳ میلادی بیندازیم.
آن زمان روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی به نقل
از اعضای کمیته اطلاعاتی مجلس سنا نوشت
آژانس امنیت ملی آمریکا نه تنها اطلاعات مربوط
به ارتباطات تلفن همراه صدراعظم آلمان، بلکه
جزئیات مکالمات وی را نیز شنود می‌کرده است.
بعدها مشخص شد برش‌هایی از مکالمات تلفنی
و شخصی مرکل در گزارش‌های سرویس امنیت
ملی به کاخ سفید منعکس شده است.

گروه سیاسی: رهبر حکیم انقلاب اسلامی پیش از ظهر
دیروز پس از دریافت نوبت دوم واکسن «کوو ایران برکت»
با تشکر از مجاهدت‌های مجموعه‌های بهداشت و درمان
در مقابله با بیماری بویژه زحمات دانشمندان و محققان
در تولید واکسن داخلی، بر لزوم استمرار رعایت کامل
شیوه‌نامه‌های بهداشتی تا توقف شیوع بیماری تأکید
کردند و در ادامه با اشاره به مشکلات عمیق در آوار
مردم وفادار استان خوزستان در زمینه آب، مسؤولان
دستگاه‌های دولتی و غیردولتی را موظف کردند به صورت
جدی رسیدگی به مشکلات و مسائل مردم خوزستان را
دنبال کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام
معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای اختلال
ایجادشده در دسترسی مردم به واکسن را عمدتاً ناشی از
بدقولی فروشندگان خارجی واکسن خواندند و گفتند: این
مساله یک بار دیگر به مردم و مسؤولان کشور یادآوری کرد

تکیه به دیگران موجب بروز مشکلات می‌شود، بنابراین
باید بتوانیم در همه مسائل روی پای خود بایستیم.
ایشان افزودند: البته در کنار تولید داخل، ناگزیر از تولید
خارجی مطمئن نیز استفاده می‌کنیم اما باید با تمرکز و
تلاش روی تولید داخل جلوی منتظر و معطل ماندن مردم
را گرفت و امیدواریم با توجه مسؤولان، توزیع واکسن به
آسانی و روانی کامل در بین مردم انجام شود. رهبر انقلاب
اسلامی همچنین با اشاره به جهش‌های بی‌در پی و بی‌بروس
و باقی ماندن خطرات آن، مردم را به استمرار رعایت
شیوه‌نامه‌های بهداشتی فراخواندند و گفتند: طولانی شدن
قضیه بیماری نباید موجب کاهش حساسیت‌ها شود و در
همه‌جا جمله مراسم‌های گوناگون مذهبی و غیرمذهبی
نیز باید اصل را بر رعایت کامل شیوه‌نامه‌های توصیه‌شده
از طرف مسؤولان مانند ماسک و فاصله‌گذاری قرار داد.
ایشان خاطر نشان کردند: اگر مردم برای یک دوره، زحمت

رعایت کامل شیوه‌نامه‌ها را قبول کنند، بیماری ریشه‌کن
یا حداقل شیوع آن و ادامه خطرات جانی و خسارات
مالی متوقف می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب
به مسؤولان تأکید کردند: دستگاه‌های دولتی به صورت
جدی از تولید واکسن‌های داخلی پشتیبانی کنند تا این
کار به بهترین وجه انجام شود. رهبر انقلاب در بخش
دیگری از سخنان‌شان به مشکلات مردم خوزستان اشاره
کردند و گفتند: در روزهای اخیر یکی از نگرانی‌های واقعا
دردآور، مسأله آب خوزستان و مشکلات مردم بود. ایشان
با گرایش از رعایت نشدن توصیه‌های متعدد قبلی درباره
آب خوزستان و فاضلاب اهواز افزودند: اگر آن توصیه‌ها
مورد توجه قرار می‌گرفت، مسلماً این وضع ایجاد نمی‌شد
که مردم وفادار خوزستان را با وجود این همه امکانات و
استعدادهای طبیعی و کارخانجات در استان، ناراضی و
ناراحت کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند:

درباره خوزستان به این چند نکته فکر کنیم

نسبت به مسأله آب اکنون اینگونه نمود باید و نوعی خشم
در بخشی از مردم صبور این استان رسوب کند. مردم
خوزستان نسبت به سوءمدیریت معترضند اما بخشی تاب
تفرغ و تبختر و محروم‌ستیزی این دولت بی‌کیفیت را
ندارند. حالا وضعیت بی‌کیفیتی این دولت وقتی با رها
بودن فضای مجازی زوج شود، نتیجه می‌شود فضای
رسانه‌ای روزهای اخیر درباره خوزستان که در خلاف
مسیر آگاهی‌بخشی بوده است.

۲- نمی‌توان در چنین مواقعی بپسندگی مردم را با
تفکیک مدیریت منفعل دولست روحانی با مدیریت
ایده‌آل انقلابی در دولت سیزدهم قانع کرد. اعتماد
مخدوش شده بخشی از مردم نسبت به ساختار اجرایی
که تأثیر آن در انتخابات اخیر مجلس و ریاست‌جمهوری
نمودار شد جز با عملکرد ملموس در دولت آینده احیا
نخواهد شد. تنش آبی نه فقط در خوزستان، بلکه در
چند استان کشور به صورت جدی وجود دارد. از سوی
دیگر، مشکلات مردم اکنون فقط مساله کم‌آبی نیست.
مشکلات اقتصادی در رأس مشکلات مردم است و قطعاً
تأثیر محوری در شکل‌گیری اعتراضات اخیر در برخی
شهرهای خوزستان دارد. در این باره و برای احیای
سرمايه اعتماد عمومی به ساختارهای تصمیم‌گیری و
اجرایی کشور، دولت آینده باید در ۲ حوزه فعال باشد.

اول؛ تصمیمات عقلانه و عالمانه برای رفع مشکلات
کشور و سپس اجرای دقیق و مجاهدانه این تصمیمات.
دوم؛ رفتار مخلصانه برای حل مشکلات مردم. مردم باید
مجاهدت و صداقت دولت (یعنی همان ۲ گزاره‌ای که
دولت روحانی در آن لنگ زده است) نسبت به حل
مشکلات و تحقق مطالبات را مشاهده کنند. اینجاست
که تفکیک مدیریت انقلابی و مدیریت غرب‌زده برای
مردم قابل قبول و ملموس خواهد شد.

۳- چرا در ایران عمده اعتراضات تبدیل به اغتشاش
می‌شود؟ یک بار برای همیشه باید نسبت به این موضوع
یک تصمیم جدی گرفته شود یا حداقل یک اجماع
صورت بگیرد. یک واقعیت این است که یک ائتلاف و
اجماع گسترده از تروریست‌های تجزیه‌طلب، منافقین،
سلطنت‌طلبان مرتجع و تکفیری‌ها با حمایت مالی برخی
کشورهای منطقه، با حمایت اطلاعاتی صهیونیست‌ها و
حمایت سیاسی آمریکا نامی در ایران را در دستور کار
قرار داده‌اند. هر تجمعی در ایران بستر مناسبی برای
هر کدام از اضلاع این ائتلاف طلبان است. این واقعیتی
غیرقابل کتمان است. از ابتدای انقلاب تاکنون تروریست‌ها
تلاش کرده‌اند هر نوع اعتراضی در ایران را تبدیل به یک
بحران امنیتی کنند. به همین خاطر است که اساساً یک
نگرش واقع‌بینانه در کشور بحث تجمعات اعتراض‌آمیز را

در شرایط فعلی خطرناک و مغل امنیت عمومی می‌داند.
از نسوی دیگر برخی جامعه‌شناسان معتقدند عدم
بروز اعتراضی می‌تواند منجر به ایجاد فاصله میان مردم و
دولت، بی‌تفاوتی نسبت به مسائل کشور، هدررفت انرژی
و سرمایه‌های اجتماعی و حتی انباشت خشم و حرکت
به سمت انارشسیسم شود. از آنجا که جمهوری اسلامی
ساختار خود را مبتنی بر ظرفیت اعتماد عمومی قرار داده
و اساساً انقلاب اسلامی برآمده از نهضت عمومی مردم
ایران بوده است، لذا این دیدگاه نیز اشارتی درست برای
حفظ مبانی انقلاب است و باید مورد توجه قرار گیرد. هر
چند قطعاً می‌توان در این حوزه، توصیه‌های دلسوزانه را
از شیطنتهای مودیانه تفکیک کرد.

باین حال به نظر می‌رسد باید برای این موضوع تدبیر
کرد. هم در وهله اول باید از امنیت عمومی حراست شود و
هم نسبت به حفظ مبانی مردم‌پایه انقلاب اهتمام داشت.
نکته مهم‌تر این است که باب و بستر اعتراض در کشور
وجود دارد. در ماجرای مؤسسات مالی شاهد اعتراضات
مال‌باختگان بودیم. اعتراضات مستمری که به صورت
مسالمت‌آمیز برگزار شد، مطالبات معترضان مشخص
بود و هیچ برخوردی با آنها صورت نگرفت و در نهایت
این اعتراضات منجر به نتیجه‌شده در اعتراضات خوزستان
آیا ماجرا اینگونه بود؟!

۴- برخی تلاش می‌کنند در این قبیل شرایط مقوله
گفت‌وگو را نادیده بگیرند یا آن را فاقد کارکرد جلوه
دهند. چرا نباید درباره حل مسائل و تنش‌های مختلف
در جامعه، موضوع مفاهمه و گفت‌وگو را در کنار راهکارها
و راهبردهای اساسی به کار گرفت یا حداقل امتحان کرد؟
خواص یا همان نخبگان و مراجع سیاسی و فرهنگی و
دینی اگر چه طی سال‌های اخیر با برخی بی‌مهری‌ها و
کوته‌نگری‌ها مواجه شده و از دهه‌خاطر شده‌اند اما در این
زمینه می‌توانند موثر باشند. در همین مساله خوزستان،
برخی بزرگان عسایر، علما و روحانیون و برخی فرماندهان
نظامی که آبرو و اعتباری نزد مردم داشته‌اند، توانستند
نسبت به مدیریت اوضاع و کنترل اعتراضات موثر باشند.
اما موضوع خواص و نخبگان و مراجع فکری در جامعه
امروز، تنها مختص خوزستان نیست. در یک هفته گذشته
مساله خوزستان به واسطه مانور ضدانقلاب، پمپاژ اخبار
کذب و رها بودن فضای مجازی تبدیل به یک معضل
کشوری شد. نقش و سهم خواص و مراجع فکری مادر
آگاهی‌بخشی و واکسینه مردم نسبت به ویروس‌های
خطرناک ضدانقلاب در قبال مساله خوزستان چقدر
بوده است؟ قطعاً قبل از سامان دادن به فضای مجازی،
یکی از کاربدها در دولت آینده، بازبانی جایگاه خواص
و نخبگان فکری جامعه است.

